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 Zweisimmen 

 

Chirurgie & Orthopädie/Traumatologie (inkl. Sprechstunden) 
Allgemeine Kontakte 

           anmeldung.chirurgie.zsw@spitalstsag.ch 

           Telefon 058 636 91 36  

 

           Dienstarzt Chirurgie 

           Telefon 058 636 94 40 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Trötschler, Daniel  Chefarzt Chirurgie 058 636 91 38 daniel.troetschler@spitalstsag.ch 

Katja Messerer Dr. med. Stv. Chefärztin Chirurgie 058 636 94 43 katja.messerer@spitalstsag.ch 

Floriani Petry, Gustavo  Leitender Arzt Chirurgie 058 636 94 32 gustavo.floriani@spitalstsag.ch 
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Innere Medizin (inkl. Sprechstunden) 
Allgemeine Kontakte 

arztsekretariat.zweisimmen@spitalstsag.ch  

Telefon 058 636 91 53  

 

Dienstarzt Medizin 
Telefon 058 636 93 38 
 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Brems Claudius  Chefarzt Medizin 058 636 92 32 claudius.brems@spitalstsag.ch 

Liepe, Frank Dr. med. Leitender Arzt 

Kardiologie/ 

Stv. Chefarzt Medizin 

058 636 92 43 frank.liepe@spitalstsag.ch 

Teichler, Gunnar Dr. med. Leitender Arzt Medizin 058 636 92 42 gunnar.teichler@spitalstsag.ch 
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Psychiatrische Dienste 
Allgemeine Kontakte  
psychiatrie@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 95 35 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Brittan, Barbara  Leiterin Psychiatrische Dienste 

Zweisimmen 

058 636 95 40 barbara.brittan@spitalstsag.ch 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Spital STS AG Thun | Karl Haueter-Strasse 21 | CH-3770 Zweisimmen 

Tel. 058 636 90 00 | info.zweisimmen@spitalstsag.ch | www.spitalthun.ch 

 

 

mailto:psychiatrie@spitalstsag.ch
mailto:barbara.brittan@spitalstsag.ch


 

Radiologie 
Allgemeine Kontakte 

radiologie.zweisimmen@spitalstsag.ch 
Telefon 058 636 91 32 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Gut, Veronika  Leiterin Medizinisch-

Technische Radiologie 

058 636 91 32 veronika.gut@spitalstsag.ch 

 

Anästhesie 
Allgemeine Kontakte  
anaesthesie.zweisimmen@spitalstsag.ch 

 

Dienstarzt Anästhesie 

Telefon 058 636 94 33 

 

Name, Vorname Titel Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Riediger, Christine Dr. med. Ärztliche Leiterin 

Anästhesie 

058 636 91 72 christine.riediger@spitalstsag.ch 

Novotny, Radka Dr. med. Leitende Ärztin 

Anästhesie 

058 636 91 94 christine.riediger@spitalstsag.ch 

Salewitz, Mateusz Dr. med. Leitender Arzt Anästhesie 058 636 91 69 mateusz.salewitz@spitalstsag.ch  
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Apotheke 
Allgemeine Kontakte  

apotheke.zweisimmen@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 92 33 

 

Labor 
Allgemeine Kontakte 

info@mcl.ch  

Telefon 058 636 92 34 

 

Pflege 

 
Name, Vorname Funktion Telefon direkt Persönliche E-Mail-Adresse 

Bühler, Tabea Leiterin Bereich Pflege 058 636 91 55 tabea.buehler@spitalstsag.ch 

 

Loge 
Zweisimmen 

loge.zweisimmen@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 90 00  
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Notfall 
Notfallaufnahme 

Telefon 058 636 99 98 

 

Rettungsdienst / Sanitätsnotruf 

Telefon 144 

 

Beratungsangebot 
Physiotherapie van Enckevort 

Telefon 033 722 36 37 und 058 636 91 58 

 

Gynäkologie 
Allgemeine Kontakte 

gynaekologie.zws@spitalstsag.ch  
Telefon 058 636 92 21 
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Spezialsprechstunden 

 
Orthopädie/Traumatologie Ernährungsberatung Urologie 

Dr. med. Rolf Hess Team des Spitals Thun Team des Spitals Thun 

rolf.hess@spitalstsag.ch ernaehrungsberatung@spitalstsag.ch urologie@spitalstsag.ch 

Telefon 058 636 91 64 Telefon 058 636 98 66 Telefon 058 636 45 80 

 

 

Gynäkologie Kardiologie Gastroenterologie 

Telefon 058 636 92 21 Dr. med. Frank Liepe Dr. med. Christian Ruis 

 arztsekretariat.zweisimmen@spitalstsag.ch gastroenterologie@spitalstsag.ch 

 Telefon 058 636 91 53 Telefon 058 636 26 41 

   

 

 

Dialyse und Feriendialyse     

Dr. med. Gunnar Teichler   

arztsekretariat.zweisimmen@spitalstsag.ch   

Telefon 058 636 91 53, Sekretariat Medizin  

Telefon 058 636 92 42, Dr. med. Gunnar Teichler  

Telefon 058 636 92 28, Hauptnummer Dialyse  
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